
i·~ ESTADO DO CEARA 
~ade PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

Ç,., .. 11 UK" MUNICIPAL SETOR DE LICITAÇÃO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e 

publicações desta Prefeitura o A viso de Licitação referente a Tomada de Preços nº 

011/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NO ENTORNO DA PRAÇA DA LOCALIDADE 

DE BOQUEIRÃO NO MUNICÍPIO DE CARIDADE/CE, Conforme Projeto Básico, 

Anexo I. 

Avenida Coronel Francist:o Linhares, 250 - centro - caridade- a - aP: 62.730-000 
- - - - - - - -





/J 
FSC -MISTO ..... _ ·-....-

FIC'C,.., 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIVN"209 I FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-A VISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022-TP-A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Novembro de 2022, às 1011, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N" 011/2022-TP, cujo Objeto é a Coatratação de empresa para executar serviços de pavimentação no entorno da praça da Localidade de 
Boquelrio no Município de Caridade/CE, conforme Projeto Básico Anexo T. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Bairro Centro, Caridade e no Site: www.tce ce &QY.hrllicitaçoes. 
Caridade-CE, 17 de Outubro de 2822. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL 

.... *** *** ~-·': -, ' ' 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - COMUNICAÇÃO DE RECURSO -TOMADA DE; . :(:ÓS Nº· · 
3188.01/2022 - Comwiicamos aos interessados que impetraram reCIJl'S06 junto a esta Comissão de Licitação as empresas CONSTRUT , . '. . PACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREU E BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI, ficando os demais participantes comunicad~,· ~p ção 
dos recursos n~ prazo de cinco dias úteis a partir desta publicação, na forma do § 3°, do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. T , .. ·., . - · . li(] 
Comissão de Licitação. Moraújo-CE, 18 de Outubro de 2022. Francisco Rigor Moreira Freire- Presidente da Comissão de Lidt :\ ; .. ,, , ... --:; 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENE~t;;:;PAIO -A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO EL~ .• ~-
1822.09.19.01 - A Comissão de Pregão toma público que estará realizando na Modalidade Pregão Elettônico N" 2022.09.19.01, cujo Objeto~ Aquislflo 
de eqnipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de General Sampaio/Ô..~do 
Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 01 de Novembro de 1012, às 09h. Abertura das Propostas no dia 01 de Novembro de 1022;·às 
89h31min e a Fase de Disputa de Lances no dia OI de Novembro de 2022, às !Oh, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais 
informações: E-mail: mnKSlicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 17 de Outubro de 1012. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº lOll.OB.15.1. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos inte-dos que, neste dia04 de novembro de 2022 
às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para piçarramento em 
estradas vicinais no Distrito de Santa Fé, no município do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 17de outubro de 1011. Valéria do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-A VISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 1412821- O Municipio de Graaja-CE, através da Secretaria de Cultura e Tmismo, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
N" 14/2022, cujo OBJETO é a Aquisição de 10 (dez) bibliotecas moveis, compactas e dobráveis, atraves de empresa especializada no desenvolvimento de 
tecnologias educacionais, para as escolas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de Granja/CE. Maiores informações junto a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE. Granja-CE, 17 de Outubro de 2022. Adriano Frota Teixdra - Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Cultura e Turismo. 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE V ARJOTA-A VISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS-TOMADA DE PREÇOS N" 
Oll/12-TP-SEINF -A Prefeitura Municipal de Varjota toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das empresas Habilitadas 
na Tomada de Preços Nº 012/22-TP-SEINF, que ocorrerá dia 19 de Outubro de 2822, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a continuação da obra 
de sinalização da pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Varjota-CE. A referida Sessão ocorrerá às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceará. V arjota-CE, 17 de Outubro de 2022. João Victor 
Catunda Farias Marques - Presidente da CPL • 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNlClPAL DE CHOROZINHO - EXTRATO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS No 001/2022-CMCHZ. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada par.1 Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Chorozinho-CE. Após decorridos o praw recursai e de 
apresentação de novas propostas a empresa Classificada: Construtora Moreira e Melo Ltda, CNPJ nº l 0.633.615/0001-09. Vencedora do Certame com menor 
valor global de R$ 260.859,50 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). Chorozinho (CE), 14 de outubro de 2022. 
Wtliane de Moura Nogueira - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - A viso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.085/2021-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubajara, Jocaliz;ada na Rua Juvêacio Pereira., nº 514, Bairro Centm, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.Jiçicacoes-ç,cum. 
hr até o dia 01/11/2021, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Locação de veiculo destinado ao Gabinete do Prefeito do Monicfpio de 
Ubajara -CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal 
do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site: www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 17 de Outubrn de 2022. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão de Pregão, to!_ll8 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de novfimbro de 2022, às O,·OOhs, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO 
PRESENCrAL Nº 1410.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VÊ CULO O KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE V ARJOTA. O edital estará disponível no sítio httQS:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no 
horário das 08:00hs às 12:00hs na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar, nº 37, Bairro Centro. Varjota-CE, l 8 de outubro de 2022. Juliana Ximenes 
Mesquita - Pregoeira da Câmara Municipal de Varjota. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito- Aviso de Homologação e Adjudica\:ão- Modalidade: Tomada de Preços n• 2021.10.27.01. 
Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Revitalização e Urbanização do Açude 
Dom Pedro rr no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico.Veneedor(es): PMG Construcao e Locacao L TOA, com o valor total de RS 
1.201.449,28 (hum milhão, duzentos e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na fonna da Lei nº 8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 1 O de outubro de 2022 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - A viso de Udtação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de: Barreiral 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de novembro de 2022 às 09h, na Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro - CEP: 
62.795 - 000, Barreira- CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1010.01/22-TP, cujo Objeto é a Contratação da prestação de 
serviço.s para ampliação e retorma na Escola Antônio Julião e Creches Dona Ritinha e Nayra Saldanha, conforme projetos básiro.ç. O edital poderá ser obtido 
no portal do TCE-CE: https:/hnunicipios-licitacoes.tce.ce.gov .br, e infmmações: (85) 3331-156 7. Barreira/CE, 17 de outubro de 1021. João Batista Paz 
Romão - Presidente da Comissio. 

• •••••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura M11nlclpal de Barro -Aviso de Julgamento -Tomada de Preços n" 1021.09.06.l. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE 

- -· -· • • • • • .,.. 1 -· • • __ • ______ .... _ .r._ __ • __ .J_ - ---·.:-·~· ... ----... 1'..t;-tr.,. .. 111:~ 


